
UCHWAŁA Nr IV/27/2015 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 stycznia 2015 roku 

 

w sprawie okre ślenia przystanków komunikacyjnych, których wła ścicielem lub zarz ądzającym jest 
Miasto Szczecinek, udost ępnionych dla operatorów i przewo źników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia  
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, z późn. zm.) Rada 
Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 
  § 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto 
Szczecinek udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie 
drogowym, zgodnie z  wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
 § 2.  Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Miasto Szczecinek udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym 
przewozy osób w krajowym transporcie drogowym, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
            § 3. Tracą moc uchwały: 
1) Nr XXXV/313/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków   

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Szczecinek, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 2437), 

2) Nr XLIII/405/2014 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 stycznia 2014 r. w sprawie zamiany uchwały  
Nr XXXV/313/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Szczecinek, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 835), 

3) Nr L/458/2014 Rady Miasta Szczecinek z dnia 12 czerwca 2014 r. w sprawie zamiany uchwały  
Nr XXXV/313/2013 Rady Miasta Szczecinek z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Szczecinek, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 2995). 

 
            § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 
 
            § 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

  
                                                                                                              Katarzyna Dudź 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/2015 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 stycznia 2015 roku 
 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁA ŚCICIELEM 
LUB ZARZADZAJACYM JEST MIASTO SZCZECINEK 

 
Lp. Nazwa przystanku Numer Nazwa ulicy  
1 1-go Maja (Zespół Szkół) 01 1-go Maja 
2 Armii Krajowej (przy posesji nr 59a) 01 Armii Krajowej 
3 Armii Krajowej (przy posesji nr 30) 02 Armii Krajowej 
4 Armii Krajowej (Młyńska) 03 Armii Krajowej 
5 Dworcowa (Dworzec Kolejowy) 01 Dworcowa 
6 Dworcowa (Dworzec Kolejowy)  02 Dworcowa 
7 Dworcowa (28-go Lutego) 03 Dworcowa 
8 Dworcowa (Szczecinek DA/DK)  04 Dworcowa 
9 Harcerska (Pilska) 01 Harcerska 
10 Karlińska (Budowlanych I) 01 Karlińska 
11 Karlińska (Budowlanych II) 02 Karlińska 
12 Karlińska (Budowlanych II) 03 Karlińska 
13 Karlińska (Budowlanych I) 04 Karlińska 
14 Kaszubska (Polski Tytoń) 01 Kaszubska 
15 Kaszubska (przy posesji nr 1) 02 Kaszubska 
16 Kosińskiego (Kościuszki) 01 Kosińskiego 
17 Norwida (Pętla) 01 Cypriana Kamila Norwida 
18 Mierosławskiego  01 Mierosławskiego  
19 Mierosławskiego  02 Mierosławskiego  
20 Myśliwska (Polna) 01 Myśliwska 
21 Ordona (Jeziorna) 01 Juliana Ordona 
22 Ordona (Parkowa) 02 Juliana Ordona 
23 Polna (Myśliwska ) 01 Polna 
24 Polna (Gazownia I) 02 Polna 
25 Polna (Krakowska I) 03 Polna 
26 Polna (parkingi I) 04 Polna 
27 Polna (parkingi II) 05 Polna 
28 Polna (Barwicka) 06 Polna 
29 Polna (Krakowska II) 07 Polna 
30 Polna (Gazownia II) 08 Polna 
31 Powstańców Wlkp. (3-go Maja) 01 Powstańców Wlkp. 
32 Staszica (Pętla) 01 Stanisława Staszica 
33 Szafera (Lipowa) 01 Profesora Władysława Szafera 
34 Szafera (Kaszubska) 02 Profesora Władysława Szafera 
35 Szczecińska (przy posesji nr 11-13) 01 Szczecińska 
36 Szczecińska (basen) 02 Szczecińska 
37 Waryńskiego (Kronospan I) 01 Waryńskiego 
38 Waryńskiego (Kronospan II) 02 Waryńskiego  

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/2015 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 stycznia 2015 roku 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunika cyjnych, których 
właścicielem lub zarz ądzającym jest Miasto Szczecinek, udost ępnionych 
operatorom i przewo źnikom wykonuj ącym przewozy osób w transporcie 

drogowym 
 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy 
publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy, w ramach wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego. 
 
§ 2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie zawartej z Miastem 
Szczecinek umowy na korzystanie z przystanków określającej szczegółowe zasady 
korzystania z nich.  
 
§ 3. Umowa, o której mowa w § 2, zawierana jest na pisemny wniosek operatora, lub 
przewoźnika. 
 
§ 4. Do wniosku, o którym mowa w § 3 dołącza się: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

2) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną, 
3) proponowany rozkład jazdy, 
4) wykaz przystanków, na których operator lub przewoźnik planuje dokonywać 

zatrzymań ze wskazaniem nazw i numerów określonych zgodnie  
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy, oddzielnie dla dnia 
roboczego, sobót i dni świątecznych,  

6) wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik planuje wykonywać 
przewozy, z podaniem marki i typu pojazdu oraz nr rejestracyjnego.  

 
§ 5. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Szczecinek, zobowiązany jest  
do każdorazowego pisemnego powiadamiania Burmistrza Miasta Szczecinek  
o wszelkich zmianach dotyczących nazwy i adresu przedsiębiorstwa, o zaprzestaniu 
działalności przewozowej, jak również o zamiarze zmiany rozkładu jazdy,  
w szczególności w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni kursowania oraz 
zmiany ilości przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia. Wprowadzenie 
zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie zgody Burmistrza 
Miasta Szczecinek.  
 
§ 6. Przystanki komunikacyjne udostępniane są w celu obsługi pasażerów 
wsiadających i wysiadających, zgodnie z zatwierdzonym aktualnym rozkładem jazdy. 
Zabrania się postoju pojazdu przewoźnika na przystanku ponad czas potrzebny do 
obsługi pasażerów. 
   



§ 7. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego musi odbywać się tak, aby nie 
utrudniać ruchu innym użytkownikom drogi i przystanku autobusowego oraz nie 
powodować zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 
  
§ 8. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej 
braku w taki sposób, aby nie ograniczyć przepustowości i nie blokować 
przystanku dla innych użytkowników,  

2) umożliwienia pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz 
wysiadania, w szczególności osobom starszym, niepełnosprawnym i dzieciom, 

3) informowania pasażerów o aktualnym rozkładzie jazdy. 
 

§ 9.  Postój na przystanku jest dopuszczalny, jeżeli w zatwierdzonym rozkładzie 
jazdy przewidziano taką okoliczność. 

 
§ 10. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków są zobowiązani do 
zapewnienia aktualności rozkładów jazdy oraz uzgodnienia z zarządcą przystanków 
wymiarów, grafiki, schematu umiejscowienia i sposobu montażu tablicy rozkładu 
jazdy.  
 
§ 11. Zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych bez 
uzgodnienia z zarządcą informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów 
jazdy. 
 
§ 12. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub 
zmiany organizacji ruchu zarządca przystanków może ustanowić tymczasowe 
przystanki komunikacyjne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


